



دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی زابل

معاونت آموزشی

مرکز مطالعات و توسعه آموزش علوم پزشکی دانشگاه علوم پزشکی

فرم طرح درس روزانه

دانشکده: پرستاری و مامایی	نام مدرس: هایده اربابی	رتبه علمی: عضو هیات علمی گروه مامایی
نام درس: اصول خدمات بهداشت جامعه (بهداشت ۱)	کد درس: ۱۲	نوع درس (تئوری / عملی): تئوری
رشته تحصیلی فراگیران: مامایی	مقطع تحصیلی فراگیران: کارشناسی	تعداد واحد: ۲ واحد
		میزان ساعت: ۸ ساعت
		نیمسال ارائه درس: اول ۱۴۰۳

*موارد مدنظر ارزشیابی:

حضور فعال در کلاس * سوالات کلاسی * امتحان میان ترم

پروژه درسی

کنفرانس - ترجمه

فعالیت علمی و گزارش کار

امتحان پایان نیمسال *

*منابع درسی مورد استفاده:

۱. درسنامه پزشکی و پیشگیری و اجتماعی، پارک، جی، ای. پارک، ک-آخرین چاپ.

۲. کلیات بهداشت عمومی - صادقی. حسن آبادی، علی. آخرین چاپ.

۳. بهداشت عمومی، سید منصور رضوی و حسین حاتمی -آخرین چاپ.

و دیگر منابع معتبر روز.

*هدف کلی درس:

آشنایی با بهداشت جامعه نگر، مامایی جامعه نگر و نقش ماما در تامین سلامت جامعه

شماره جلسه	اهداف اختصاصی	اهداف ویژه رفتاری همان جلسه	حیطه ایجاد تغییرات پس از آموزش	روش های یاددهی- یادگیری	مواد و وسایل آموزشی	تکالیف دانشجوی
اول	انواع مفاهیم بهداشت عمومی و فردی نقش ماما در بهداشت جامعه نگر	پس از پایان این درس از فراگیر انتظار می رود: ۱. بهداشت عمومی را تعریف کند. ۲. بهداشت فردی را تعریف نماید ۳. تعریف سلامتی از دیدگاه who را بیان کند ۴. وظایف بهداشت عمومی را بداند ۵. چالش ها و مضرات موجود در سیاست گذاری بهداشت را بداند ۶. نقش ماما در بهداشت جامعه نگر را بداند	شناختی	سخنرانی پرسش و پاسخ	ویدئو پروژکتور اسلاید و پاورپوینت	حضور فعال در کلاس بحث فعال در کلاس
دوم	مراقبت های بهداشتی اولیه و مراقبت های بهداشت مادر و کودک و نقش آن در سلامت جامعه	پس از پایان این درس از فراگیر انتظار می رود: ۱. PHC را تعریف کند ۲. اصول، فلسفه و اجزای PHC را بداند ۳. تاثیر PHC بر سلامت جامعه را ذکر نماید ۴. استراتژی های بهداشت مادر کودک را ذکر کند ۵. تاثیر MCH بر سلامت جامعه را ذکر نماید ۶. نقش ماما در PHC و MCH را بیان نماید ۷. قادر به تعریف مادری ایمن باشد	شناختی	سخنرانی پرسش و پاسخ	ویدئو پروژکتور اسلاید و پاورپوینت	حضور فعال در کلاس بحث فعال در کلاس

<p>حضور فعال در کلاس بحث فعال در کلاس</p>	<p>ویدئو پروژکتور اسلاید و پاورپوینت</p>	<p>سخنرانی پرسش و پاسخ</p>	<p>شناختی</p>	<p>پس از پایان این درس از فراگیر انتظار می رود: ۱. واحدهای عرضه کننده خدمت در روستا نام ببرد ۲. واحدهای عرضه کننده خدمت در شهر را نام ببرد ۳. شرح وظایف ماما در مراکز بهداشتی و درمانی را بیان کند ۴. نقش و جایگاه ماما در تیم پزشک خانواده را بیان نماید</p>	<p>آشنایی با تیم بهداشتی ارائه انواع خدمات بهداشتی یا و تیم پزشک خانواده و نقش جایگاه ماما در آنها</p>	<p>سوم</p>
<p>حضور فعال در کلاس بحث فعال در کلاس</p>	<p>ویدئو پروژکتور اسلاید و پاورپوینت</p>	<p>سخنرانی پرسش و پاسخ</p>	<p>شناختی</p>	<p>پس از پایان این درس از فراگیر انتظار می رود: ۱. قادر به تعریف بهداشت حرفه‌ای باشد ۲. اهداف بهداشت حرفه‌ای را بداند ۳. خطرات شغلی در زنان باردار را ذکر کند ۴. خطرات مربوط به حرفه مامایی را ذکر نماید ۵. خطرات مربوط به کار در محیط‌های مزارع، کارخانه‌ها و ... را ذکر نماید. ۶. اقدامات پیشگیرانه را ذکر نماید</p>	<p>بهداشت مشاغل به ویژه مشاغلی که زنان در آن مشغول به کار هستند</p>	<p>چهارم</p>